
Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY

Školní rok 2013/2014

Zpracovala: Mgr. Naděžda Hajdová, ředitelka školy

Schváleno školskou radou dne 22.10.2014 



Obsah :

1. Základní údaje o škole
2. Vzdělávací programy ZŠ
3. Personální zabezpečení činnosti školy
4. Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy
5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
6. Výchovné poradenství
7. Prevence sociálně patologických jevů
8. Hodnocení ICT
9. Environmentální výchova a vzdělávání
10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
11. Školní aktivity a prezentace školy na veřejnosti
12. Výsledky výchovně vzdělávací práce ve ŠD a ŠK
13. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI
14. Základní údaje o hospodaření školy
15. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
16. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
17. Realizované projekty financované z cizích zdrojů
18. Spolupráce s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání
19. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k 

informacím



I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy:   Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín
Sídlo:               Valašská Polanka 301, 756 11
Okres:              Vsetín

Zřízení školy:   1.9.1974
Právní forma:  Právní subjektivita od 1.1.1993, příspěvková organizace
IČO:                  45211515
    
Zřizovatel:     Obec Valašská Polanka
Sídlo:  Valašská Polanka 270
Okres:             Vsetín
IČ:  00304361

Ředitelka školy: Mgr. Naděžda Hajdová
Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Petr Filgas

Kontakty na školu: Valašská Polanka 301, 756 11
       Tel./fax 571 446 383
       Email: zsvalpolanka@centrum.cz

        Web:  www.zsvalpolanka.cz
     

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity:
Základní škola           540 žáků
Školní družina            75   žáků
Školní klub             25   žáků
Školní jídelna           550 stravovaných    

Počty tříd a žáků:
1.stupeň:    5 tříd, 107 žáků
2.stupeň:    7 tříd, 133 žáků
Celkem žáků: 240
Školní družina:   2 oddělení, 50 žáků
Školní klub: 25 žáků

Školská rada:
Byla ustanovena v srpnu 2011, má 6 členů.
Za zřizovatele: Jan Kozubík, Stanislav Machač
Za rodiče: Petr Kundera, Martina Vařáková
Za pedagogické pracovníky: Drahomíra Hladká, Jan Smilek

http://www.zsvalpolanka.cz/
mailto:zsvalpolanka@centrum.cz


II. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy Valašská Polanka 
Škola pro život – 1.- 9.ročník

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY
Pedagogičtí pracovníci:

Pedagogičtí pracovníci Vzdělání Obor, aprobace Úvazek

1.Ředitelka ZŠ VŠ 1.stupeň ZŠ 1

2. Zástupce ředitelky ZŠ VŠ TV – technická výchova 1

3. Učitel ZŠ VŠ Bi - pedagogika 0,50

4. Učitelka ZŠ VŠ ČJ – OV 0,90

5. Učitelka ZŠ VŠ M – OV  1

6. Učitel ZŠ VŠ VV – technická výchova, koordinátor ICT 1

7. Učitelka ZŠ SŠ 1.stupeň ZŠ, studující 0,95

8. Učitelka ZŠ SŠ 1.stupeň ZŠ 1

9. Učitelka ZŠ VŠ 1.stupeň ZŠ 1

10. Učitelka ZŠ VŠ M – RV 1

11. Učitelka ZŠ VŠ ČJ – FJ  1

12. Učitelka ZŠ VŠ Bi – pedagogika 0,68

13. Učitelka ZŠ VŠ 1.stupeň ZŠ 1

14. Učitel ZŠ VŠ Z – TV  0,90

15. Učitelka ZŠ VŠ Pg – HV, výchovné poradenství, 1.stupeň ZŠ 1

16. Učitelka ZŠ VŠ 1.stupeň ZŠ 0,95

17. Učitel ZŠ VŠ ČJ – D 1

18. Učitelka ZŠ VŠ 1.stupeň ZŠ, RJ 1

19.Učitel ZŠ VŠ TV – M 0,81

Učitel ZŠ VŠ HV – M, Sborový zpěv 0,04

Učitelka ZŠ VŠ Náboženství 0,27

Vychovatelka SŠ Vychovatelka, pedagog volného času 0,78

Vychovatelka ÚSO Vychovatelka 0,85

Vychovatel SŠ Vychovatel, pedagog volného času 0,96

Nepedagogičtí pracovníci:



Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor

Ekonomka 0,87 SŠ

Hospodářka 0,87 SŠ

Školník 0,87 SO

Uklízečka 0,75 Základní

Uklízečka 0,75 SO

Uklízečka 0,75 Základní

Uklízečka 0,75 SŠ

Školní jídelna:

Vedoucí stravování 0,87 SŠ

Kuchařka 0,87 SO

Kuchařka 0,87 ÚSO

Kuchařka 0,87 SO

Kuchařka 0,87 SO

Kuchařka 0,62 SO

IV. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ 
DO ŠKOLY

Přehled zapsaných a přijatých žáků do 1. ročníku

Zapsaní do  1.

 roč. - 2013

Počet žádostí

o  odklad

Nastoupili do

 1.roč. -2013

Zapsaní do

1. roč. 2014

Počet žádostí

o odklad 

Nastoupí do

1. roč. - 2014

21 3 19 23 1 23

Žáci nově přijatí do zdejší školy



do 1. ročníku

12 žáků z obce Valašská Polanka

 4 žáci z obce Lužná

 1 žák z obce Seninka 

 2 žáci z obce Leskovec

do 2. ročníku  1 žák ze ZŠ Pozděchov

 1 žákyně ze ZŠ Lidečko

do 4. ročníku:  1 žákyně ze ZŠ Pozděchov

 1 žákyně ze ZŠ Lidečko

do 6. ročníku:  6 žáků ze ZŠ Leskovec

 5 žáků ze ZŠ Pozděchov

do 9. ročníku:  1 žákyně ze ZŠ Havířov

Žáci, kteří přestoupili na jinou školu:

z 3. ročníku:  1 žákyně do ZŠ Leskovec

z 6. ročníku:  1 žák do ZŠ Kopřivnice

z 7. ročníku  2 žáci do ZŠ Luh Vsetín

V. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

Celkový prospěch žáků ve škole za 2. pololetí školního roku 2013/2014

Ročník Počet žáků 
celkem

Prospělo 
s vyznamenáním

Prospělo Neprospělo

1. 19 17 2 0
2. 20 18 2 0
3. 22 20 2 0
4. 25 18 7 0
5. 21 14 7 0
Celkem 1. st. 107 87 20 0
6. 30 14 16 0
7. 31 8 23 0
8. 28 14 14 0



9. 44 12 32 0
Celkem 2. st. 133 48 85 0

Škola celkem 240 135 105 0

Výchovná opatření za uplynulý školní rok 2013/2014:

Pochvala ředitele školy 63

Pochvala třídního učitele 228

Napomenutí třídního učitele 23

Důtka třídního učitele 9

Důtka ředitele školy 3

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2013/2014:

Počet % ze všech žáků školy
2 – uspokojivé 0 0
3 -  neuspokojivé 0 0

 Absence žáků za školní rok 2013/2014:

Zameškané
hodiny

Průměr na
žáka

Neomluvené
hodiny

% ze všech zameškaných
hodin 

1. pololetí 7141 29,75 2 0,02
2. pololetí 9165 38,19 0 0,00
za školní rok 16306 67,94 2 0,02

Údaje o integrovaných žácích (specifické poruchy učení a chování, tělesné postižení,
mimořádné nadání) za školní rok 2013/2014: 

Ročník Počet žáků

Zdravotně postižení

(výuka dle individuálního vzdělávacího

plánu)

4. 2

5. 4

6. 6

7. 1

8. 1

Zdravotně znevýhodnění 5. 1



8. 5

9. 3

VI. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  

Výchovné poradenství v naší škole je zaměřeno na 1. stupni především na pomoc žákům se 
speciálními vzdělávacími potřebami a na 2. stupni je hlavní náplní pomoc žákům v kariérovém 
poradenství, při volbě profesní orientace, přípravě na přijímací zkoušky a přípravě na budoucí 
povolání. Výchovné problémy a další přestupky proti školnímu řádu jsou individuálně řešeny ve 
spolupráci výchovného poradce, třídních učitelů a zákonných zástupců žáků. Stejně jako jiné 
problémy se začleněním do kolektivu,  problémy s prospěchem apod. Nejen k jejich zjištění pomáhá 
schránka důvěry, která funguje již čtvrtým rokem. Je vybírána nejméně jednou týdně. 

V naší škole celoročně probíhá speciální reedukační péče o žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, kterou těmto žákům doporučuje KPPP Zlín. Na základě žádosti zákonných zástupců těchto
žáků je jim vypracován individuální vzdělávací plán. V průběhu celého roku probíhá vyhledávání žáků 
se  SVP a nadaných ve spolupráci s třídními učiteli zejména na 1. stupni. Péče o integrované žáky a 
spolupráce s KPPP Zlín a SPC v Kroměříži je na velmi dobré úrovni.

Žákům i zákonným zástupcům žáků naší školy jsou prostřednictvím výchovného poradce 
poskytovány informace o podávání přihlášek na SŠ a o studijních oborech na středních školách a 
učilištích. Výchovný poradce poskytuje  poradenství volby povolání a studia. Další informace o SŠ, 
jejich dnech otevřených dveří, přijímacích zkouškách „Nanečisto“ a možnosti testování zaměřené na 
volbu povolání a dalších poradenských činnostech ÚP ve Vsetíně a v KPPP ve Vsetíně mohli žáci najít 
na nástěnce výchovného poradce a webových stránkách naší školy. 

Každoročně je organizována beseda pro žáky i zákonné zástupce žáků 9. tříd (listopad), při 
které mohou získat informace o podávání přihlášek, činnosti úřadu práce a KPPP a jejich 
poradenských  činnostech zaměřených na zjištění zájmů a vhodného výběru dalšího studia. Pozvání 
na tuto besedu přijímají také zástupci některých středních škol, kteří využívají možnosti prezentovat 
své školy. 

V tomto školním roce se žáci 8. i 9. ročníků zúčastnili testování firmy DATABOX „Test volby 
povolání“, které bylo placeno z příspěvků zákonných zástupců žáků ZŠ (licence na školní rok 
2013/14). Krajský úřad ve Zlíně finančně podpořil i přijímací zkoušky SCIO „Nanečisto“, které 
organizovaly SŠ a se kterými výchovný poradce spolupracuje. Prokázat znalost matematiky, českého 
jazyka a obecně studijních předpokladů mohli žáci 8. ročníku při testování Podpora přijímacího řízení 
firmy SCIO, které si financovali sami.

 Umístění vycházejících žáků – školní rok 2013/2014



9. ročník   (celkem 44 žáků)

Počet žáků Procent

Gymnázium 9 20,46

SŠ s maturitou 25 56,81

Učební obory s maturitou 4   9,09

Učební obory s výučním listem 6 13,64

Celkem 44 100

8. ročník   (celkem 28 žáků)

Učební obor s výučním listem  – 1 žák  -  3,57%

VII. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ

1. Aktivity specifické primární prevence

bylo uskutečněno:

 Preventivní besedy s policií ČR - 8. a 9. ročník – Oddělení Horní Lideč – tato setkání měla

žákům přiblížit práci policie, seznámit je s problematikou šikany na školách a připravit žáky na

skutečnost, že od patnácti let jsou již částečně trestně zodpovědní za své činy 

 Setkání s dobrovolnými hasiči – 1. stupeň

 Projekt  Čas  proměn (ve  spolupráci  s MP promotion  s. r.o.)  –  poskytnutí  informací

ohledně menstruačního cyklu v rámci výchovy ke zdraví (6. a 7. ročník) 

 Preventivní programy: 

Etické dílny - žáci 1. i 2. stupně.  V rámci vyučování probíhají tvořivé besedy, které žákům přibližují 

základní etické zásady. Pod vedením lektorky paní Mgr. Renaty Zajíčkové tak žáci sami nachází 

správné odpovědi na mravní a hodnotové otázky. 

Do jednotlivých ročníků byla vybrána následující témata:

1. ročník : 



Jak se chránit v nebezpečných situacích? (Jak se chovat doma sám, jak se chovat 

k cizím lidem, co dělat, když se ztratím… Simulace různých kritických situací a jejich 

správné řešení.)

2. ročník :

Jak se chránit v nebezpečných situacích? (Jak se chovat doma sám, jak se chovat 

k cizím lidem, co dělat, když se ztratím… Simulace různých kritických situací a jejich 

správné řešení.)

3. ročník :

Jak se nehádat se sourozenci? (Vzájemné hádky. Urážky a posmívání. Provokování 

a zlobení. Neochota ustoupit. Jak na to?)

4. ročník :

Děti Zimbabwe

 Jak správně využívat počítač a televizi?  (Počítačové hry, internet, chat – z jiného 

pohledu, než který znají u monitoru. Rizika některých televizních pořadů. Naučí se 

písničku Televize.)

Jak naložit se svým vzhledem?

5. ročník:

 Děti Zimbabwe

 Jak správně naložit se svými penězi? (Vztah k penězům a dalším hodnotám. Jak 

správně rozdělovat své peníze. Jak penězi pomáhat.)

6. ročník

 Život v mediální džungli (Nejoblíbenější pořady a počítačové hry dospívajících – co 

s nimi dělají? Jak získat vládu nad televizí a počítačem. Rizika internetu, chatu, 

facebooku – jak se jim bránit.)

8. a   9. ročník:

Vážíš si svého těla, nebo ho zneužíváš? (Alkohol – nejtolerovanější droga u nás. Jak 

se vyhnout závislosti. Poruchy příjmu potravy, sebepoškozování – kde je jejich 

kořen?)

Pohoda, klídek, tabáček (Kouření – co nám výrobci tabáku zamlčují. Jak se naučit 

říkat ne! Bohatá obrazová dokumentace důsledků kouření.)

Programy byly vybírány na základě aktuálních potřeb dané třídy a na základě souvisejícího

probíraného učiva, programy byly žáky hodnoceny kladně.



 Ve škole je  umístěna  schránka důvěry,  kam mohli  žáci  anonymně  napsat  o  svých

problémech – případné problémy jsme se snažili následně řešit.

 Problém „šikany“ je s žáky probírán v každém ročníku, např. v rámci VO, VZ nebo

třídnických hodin, a to vždy jinou formou, např. diskusí nad fiktivním příběhem, hrou,

dramatizací, diskusí, videoprojekcí, atd…. 

 Dále byl sestaven dotazník o šikaně, který byl předložen žákům na 2. stupni. Dotazník

je uveden v příloze. 

 Projekt „Příběhy bezpráví.“  Žáci  9.  ročníků zhlédli  film „České děti“,  následovala

beseda. Cílem bylo podpořit vědomí žáků o poválečných československých dějinách. 

 Charitativní akce: Pomerančový den, Projekt Šance, Život dětem, OS Píšťalka 

 Projekt  “Den  naruby“  –  žáci  9.  tříd  si  vyzkoušeli  roli  učitelů  a  po  domluvě

s vyučujícím si připravili hodinu a na Den učitelů učili (ve dvojicích) v 1. – 5. třídě.

Zkušenosti,  které  touto  akcí  žáci  získali,  měli  možnost  prodiskutovat  s ostatními

spolužáky, učitelé i žáci zhodnotili tuto akci jako kladnou a užitečnou.

 Projekt  FIRMA – program pro 9. ročník zaměřený na volbu povolání, sebepoznání

s uplatněním na  trhu  práce  –  žáci  plnili  za  účasti  svých  třídních  učitelů  a  lektorů

z UNIE  KOMPAS  ze  Zlína  nejrůznější  úkoly  z oblasti  logického  myšlení,

komunikativnosti, paměťových dovedností i znalostí angličtiny, přičemž si ověřovali

své schopnosti, ale také odvahu a diplomacii potřebnou na to, aby se do jednotlivých

úkolů zapojili. Na několika stanovištích žáci usilovali o zisk nejvyššího počtu bodů,

podle kterých si pak mohli  vybrat svou pracovní pozici  ve fiktivní  firmě. V celém

projektu  šlo  o  trénink  na  to,  co  žáky  již  za  několik  let  čeká.  Mohli  poznat  své

schopnosti a také si uvědomit, na čem je ještě potřeba zapracovat. 

 Projekt    „Vypálené obce ČR aneb znáte nás?“  – vybraní žáci  7. a 8. ročníku - cílem

projektu  je,  aby  se  mladá  generace  dozvěděla  o  krutých  válečných  událostech,

zamyslela se nad nimi a předávala informace další generaci. Společně s žáky z Miřetic

navštívili  pietní  místo  v  Prlově,  který  byl  za  války  vypálen.  Se  žáky  z  Lačnova

navštívili region Hlinsko a vypálenou obec Ležáky.  Žáci tvořili výtvarné, fotografické

a  literárních  práce,  v  nichž  zpracují  své  dojmy a získané  informace  o vypálených

obcích,  mohou  také  pátrat  po  dalších  informacích.  

Tyto práce budou zaslány do soutěže všech do projektu zapojených škol a ty nejlepší z

nich budou tvořit společně vydanou knihu, kde bude mít obec Prlov prostor asi 15

stran a naši žáci se tak stanou jejími spoluautory.



 beseda s plukovníkem Hronkem - 7., 8. a 9. ročník – pan plukovník vyprávěl o odboji

na Valašsku, činnosti partyzánů a běžném těžkém životě za války. Žáci si tak mohli

udělat konkrétní představu o tom, jak je válka krutá a jak se žilo lidem mimo frontu v

době okupace. 

 beseda se spisovatelem Lubomírem Mullerem (8. a 9. ročník)

2. Volnočasové aktivity

 Volný čas mezi vyučováním nebo po něm mohou žáci trávit ve školní družině (žáci 1.

stupně, tj. 49 žáků) nebo školním klubu (5. třída + 2. stupeň), tj. pravidelně 29 žáků

 Nabídka povinně volitelných předmětů, nepovinných předmětů a kroužků ve školním

roce 2013/2014:

Povinně volitelné

předměty

Nepovinné předměty Kroužky

Přírodopisná praktika Římskokatolické náboženství Fotbal (při školní družině)
Sportovní hry Cvičení z matematiky Myslivecký kroužek (sportovní

komise  při  OÚ  Valašská

Polanka)
Pěstitelské práce Cvičení z českého jazyka Šachový  kroužek(sportovní

komise  při  OÚ  Valašská

Polanka)
Technická praktika Sborový zpěv

Keramika
Sportovní hry – 1. stupeň
Angličtina pro 2. třídu
Německý jazyk

 Někteří žáci vyšších ročníků pomáhali při přípravě a organizaci soutěží a her pro žáky

1. stupně 

  „Školní  jarmark“ –  aktivně  se  podíleli  žáci  1.  stupně,  někteří  žáci  2.  stupně  

a  děti  navštěvující  školní  družinu  nebo  školní  klub.  Žáci  sami  připravili  různé

výrobky, které potom sami ve starém dobovém oblečení prodávali. 

 Beseda  v     místní  knihovně –  žáci  1.,  2.,  3.,  4.,  5.  třídy  a  6.  ročníku  (knihovna  je

umístěna přímo v budově školy)



 Beseda ve Vsetínské knihovně – 6. ročník

 Žáci  si  příležitostně  připravovali  hlášení  do  školního  rozhlasu,  které  také  sami

prezentovali – státní svátky ČR, výlety tříd, exkurze …

 Předtaneční výchova – určena pro žáky 9. ročníku, kteří se v kurzu naučí nejen mnoho

společenských tanců,  ale  také  základy společenského  chování.  Celkem 13 lekcí  je

zakončeno  „Věnečkem“,  kde  žáci  předvedou,  co  se  naučili  (účastní  se  široká

veřejnost)

 Tančírna – vybrané žákyně 1. a 2. stupně a také žáci devátých tříd jeli na přehlídku do

Vsetína se svými tanečními vystoupeními

 Den Země – celoškolní projekt k mezinárodnímu Dni Země – první dvě vyučovací

hodiny strávily děti ve třídách výrobou loga pro Den Země pro příští rok. Poté se žáci

vydali  ven,  kde  pro  ně  byla  připravena  trasa  s  několika  stanovišti,  na  kterých  ve

skupinkách  plnili  různé  úkoly.  Učitelé  spolu  s žáky  9.  ročníku  připravili  úkoly

z poznávání rostlin a živočichů, zdravovědy, topografie a dopravních značek, žáci si

prověřili  své  znalosti  o  našich  i  cizokrajných  ekosystémech  a  na  sportovních

stanovištích si vyzkoušeli svou zdatnost a obratnost.

 Barevný den – 1. stupeň – žáci i učitelé přišli do školy v tento den oblečeni v barvách

podzimu (tentokrát byla vybrána barva červená a hnědá). Tyto barvy se staly motivací

k mnoha  učebním  činnostem  a  aktivitám.  Žáci  využívali  těchto  barev  při  psaní,

obtahování, kreslení, malování či vybarvování podzimních plodů přírody.

 Jablíčkový den – 1. a 2. třída – každé z dětí si do školy přineslo jablíčko. Jablky bylo

motivováno  celé  dopolední  vyučování  –  v hodině  českého  jazyka  děti  tvořily  o

jablíčkách jednoduché věty,  kratičké příběhy a popisovaly barvu, tvar,  vůni a chuť

svého jablíčka, v matematice děti jablka sčítaly, odčítal, porovnávaly a řešily o nich

jednoduché slovní příběhy. Žáci 1. třídy vytvořili koláž stromu s jablíčky a ve 2. třídě

si zkusili namalovat jablíčka vodovými barvami. Celý den byl prokládán písničkami o

jablíčkách, jabloních, ovoci a ježcích, kteří k jablíčkovému tvoření symbolicky patřili

také. 

 Pohádkový den – 1. stupeň – děti i učitelky přišly do školy v převlecích za pohádkové

bytosti  –  ve  škole  se  to  hemžilo  čarodějkami  a  čaroději,  loupežníky,  piráty,

princeznami a vílami,  vodníky,  čerty…. Na začátku vyučování se masky navzájem

představily,  některé  z nich  zazpívaly  písničku,  řekly  básničku  nebo  zatancovaly.

Nechybělo ani hlasování o tři nejlepší masky. Odměněni však byli všichni.



 Zdravý den – 1. stupeň – tento projekt se zaměřuje na zdravý životní styl dětí. Žáci

připravovali  zdravé  pokrmy,  hráli  si  na  zdravou  a  nezdravou  planetu  a  také  se

dozvěděli mnohé o tom, jak zdravě žít.

 Kulturní pořady:

Filmové představení v kině Vatra Vsetín – 1. i 2. stupeň

 Exkurze 
- 6. ročník – Agrospol Lužná
- 7. ročník – agroturistika Prlov, pietní síň 2. světové války
- 8. ročník – pila Neratov
- 9. ročník – Kovar, s.r.o. (Leskovec), Juříčkův mlýn
- vybraní žáci 2. stupně – vánoční Vídeň
- vybraní žáci 2. stupně – cyklistická vyjížďka do okolí
- 6. ročník - Vsetínský zámek: výstava  Egypt – dar Nilu. Díky bohaté sbírce slovenského
cestovatele Jána Hertlíka si mohli žáci prohlédnout slavnou Tutanchamonovu zlatou pohřební
masku, bustu nejkrásnější ženy starověku Nefertiti,  mumie posvátných zvířat,  různé sošky,
ozdoby, papyrus, hieroglyfy apod. Součástí výstavy byl také dokument o historii starověkého
Egypta a pískoviště, v němž se žáci na okamžik stali archeology a hledali různé artefakty.

 Školní výlety
1. třída – ZOO Lešná
2. třída – ZOO Lešná
3. třída – Vsetín Semetín
4. třída – Luhačovice, zámek Vizovice
5. třída – Luhačovice, zámek Vizovice 
6. ročník – Hřebčín Napajedla, Buchlov, Maják a KovoZOO ve Starém Městě
7. ročník – Velké Karlovice
8. třída – Praha 
9. ročník – Jeseníky 

 Prezentační den řemesel (organizovala SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín) – vybraní žáci 9.

ročníku si mohli prohlédnout prostory, kde probíhá odborný výcvik gastronomických 

oborů (restaurace Bečva), dále haly na Bobrkách, kde probíhá odborný výcvik 

strojírenských, stavebnických a automobilních oborů. Nakonec žáci navštívili budovu 

školy na Rybníkách. V restauraci Bečva byl připraven velmi zajímavý program 

spojený s prezentací výrobků samotných studentů učiliště a také naši žáci si mohli 

zasoutěžit. 



 Sportovní  soutěž  Zlínský  vorvaň –  účast  zástupců  žáků  1.  a  2.  stupně  na  této

mezinárodní soutěži v netradičních disciplínách – soutěž je postavená na soudržnosti,

kamarádství a vzájemné pomoci jednotlivých členů v družstvu 

 Akce „Školní Halloween – aneb Když ve škole strašilo“ – organizace se ujali žáci 9.

ročníku a několik žáků 8. ročníku, kteří připravili bohatý program, občerstvení i dárky.

Průvodkyně z 9. tříd si děti  rozdělily do skupin a postupně je prováděly školou na

několik připravených stanovišť ve třídách, kde děti  plnily různé zábavné úkoly.  Za

zvládnutí disciplín a odvážný průchod školou, která byla plná strašidel, nechyběla ani

sladká odměna.

  „Miss školy“ – celoškolní akce – žáci 1. i 2. stupně soutěží v různých disciplínách,

celá škola volí Miss sympatie, volí se také Miss internet… 

 Žákovská badatelská konference Vsetín – vybraní žáci 2. stupně

 Ukázka dravých ptáků „Zeyferus“ – 1. a 2. stupeň

 Výstava a výklad o pravěku – 1. a 2. stupeň

 Vzdělávací program „Planeta Země“ – 7. ročník 

 Fotbalový turnaj „O pohár ředitelky školy“ – účastní se také žáci z okolních škol

 Výměnný pobyt dětí z 1. třídy a Mateřské školy

 Beseda s místostarostou obce Valašská Polanka – 3. třída 

 Dopravní výchova – 4. třída 

 Scénické čtení  – Listování  – 1.  a  2.  stupeň – herci  Lukáš Hejlík  a  Alan Novotný

formou  scénického  čtení  seznámili  žáky  s obsahem vybraných  knih  a  žáci  možná

pochopili, že čtení může být zábava

 Běh na vysílač – 1. a 2. stupeň - běhu na místní vysílač se letos zúčastnilo téměř

osmdesát závodníků

 Soutěž Polanský žabák - soutěž ve skoku dalekém, vysokém a trojskoku naše škola

pořádá ve spolupráci se sportovní komisí obce

 Soutěž „O poklad strýca Juráša“

  „Loučení se školou“ – organizuje školní družina a klub – odpolední program plný her,

žáci přespali ve školním klubu - tentokrát se proměnili v čarodějnice a čaroděje a užili

si krásný čarodějný rej, soutěžili o nejlepší čarodějný lektvar, čarodějnický taneček a

písničku a postavili si vlastní čarodějnické doupě, k večeři si opekli buřty, zahráli si

hry, zazpívali si u ohně, a když se setmělo, absolvovali stezku odvahy.



 Pasování  na  Valášky  –  pro  žáky  3.  ročníku  –  žáci  se  učí  tradice,  tance  a  zvyky

z regionu, které poté předvedli pro rodiče a veřejnost. Slavnostní odpolední vystoupení

je  zakončením celoročního projektu  „K     Polance  cestička  šlapaná“. Žáci  3.  třídy  si

připravili  pásmo  valašských  písní  a  tanců,  které  v  průběhu  roku  nacvičovali  v

hodinách  HV.  V  hodinách  ČJ,  čtení,  prvouky  a  prostřednictvím  besedy  s

místostarostou panem Kozubíkem se děti seznámily s valašskými zvyky a tradicemi. 

 Mikuláš  ve  škole  –  žáci  9.  ročníku  obcházeli  žáky  z nižších  ročníků  v maskách

s připravenými sladkostmi 

 Vánoční besídky tříd – Vánoční atmosféra spojená s rozdáváním dárečků spolužákům 

 Školní časopis „Polanský vrabčák“ – žáci 2. stupně píší články do časopisu, realizují

rozhovory…

 Další akce, soutěže a olympiády, kterých se účastní žáci naší školy:

Fotbalový turnaj „O pohár závrší“ 
Přespolní běh
Soutěže v minikopané, ve stolním tenise, vybíjené, v basketbalu
Coca-Cola Cup
Florbalová liga
II. florbalová liga
Florbalový turnaj TM Stav Cup
Mc Donald´s Cup
Malá kopaná
Atletická všestrannost
Soutěž „Mladý chemik“
Přírodovědný klokan
Šachový turnaj „Grand Prix“
Šachový přebor žáků ZŠ
Matematická olympiáda
Zeměpisná olympiáda
Biologická olympiáda
Olympiáda z ČJ
Astronomická olympiáda
Logická olympiáda
Recitační soutěž
Pythagoriáda
Poznej a chraň
Vsetínský slavíček  

3. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence sociálně patologických jevů

- účast na poradách metodiků prevence

- účast na seminářích zaměřených na vztahy ve třídě, školní klima, šikanu



4. Spolupráce pedagogických i nepedagogických pracovníků při realizaci aktivit MMP

- do realizace se zapojují učitelé po domluvě s metodikem prevence nejčastěji v rámci svých

předmětů

- nepedagogičtí pracovníci jsou zváni podle MPP případně i dle aktuálních nabídek a nápadů

5. Způsoby spolupráce v oblasti prevence sociálně patologických jevů

- s rodiči: beseda, osobní pohovory

- se  školní  družinou  a  školním  klubem:  žáci,  kteří  mají  volnou  hodinu  či  čekají  na

autobus, tráví tento čas zde

- spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

6. Prezentace školy na veřejnosti

- informační články v obecním zpravodaji, popř. v regionálním tisku Jalovec

- školní časopis „Polanský vrabčák“

- webové stránky školy 

- prezentace  školy  na  veřejných  vystoupeních  a  veřejných  akcích

pořádaných školou 

- Dny otevřených dveří  - určeno pro rodiče (zákonné zástupce), kteří se

mohou přijít podívat do školy na kteroukoliv hodinu do kterékoliv třídy na 1. i 2.

stupni 

VIII. HODNOCENÍ ICT

Hardwarové vybavení školy

Ve škole byla ve školním roce 2013/14 k dispozici žákům a učitelům jedna počítačová učebna
vybavena  31  pracovními  stanicemi,  laserovou  tiskárnou,  dataprojektorem,  scannerem  a
reproduktory. Všechny počítače v učebně byly zasíťované a připojené k internetu. Do školní
sítě  byly  připojeny také  počítače  v Multimediální  učebně,  v učebnách fyziky,  přírodopisu,
výtvarné  výchovy,  cizích  jazyků  a  zeměpisu.  V těchto  učebnách  (s  výjimkou  učebny
zeměpisu)  měli  učitelé  možnost  používat  také  dataprojektory.  Další  počítač  připojený  do
školní sítě a k internetu měli k dispozici integrovaní žáci. Učitelé měli dále k dispozici 2 stolní
počítače  s tiskárnou  a  scannerem  a  notebook  ve  sborovně.  Také  většina  kabinetů  byla
vybavena  počítačem  s připojením  ke  školní  síti  a  internetu.  Připojení  v kabinetech  a



odborných  učebnách  bylo  realizováno  pomocí  wi-fi.   Jeden  počítač  společně  sdíleli
maximálně  dva  učitelé.  Další  počítače  byly  umístěny  ve  školní  družině,  v ředitelně  a
kancelářích školy a školní jídelny.  Všichni uživatelé mohli  ke svým datům umístěných na
serveru  školy  přistupovat  z libovolného  počítače  v síti.  Dálkovou  správu  této  školní  sítě
zajišťovala  firma  Českomoravské  informační  systémy,  která  úzce  spolupracovala  s ICT
koordinátorem školy. 

Učitelé měli dále k dispozici interaktivní tabuli a dokumentovou kameru s dataprojektorem a
kvalitním ozvučením v Multimediální učebně. Využívat mohli také notebook, dva digitální
fotoaparáty a několik laserových tiskáren, včetně jedné barevné. 

Výše popsaný stav se nám podařilo výrazně vylepšit během hlavních prázdnin. Protože jsme
se zapojili do projektu EU Peníze školám a získali možnost čerpaní dotace na vybavení školy
informačními  a  komunikačními  technologiemi,  vyhlásili  jsme  další  výběrové  řízení  na
modernizaci  a  rozšíření  vybavení  odborných  učeben  novými  počítači  a  audiovizuální
technikou. Toto výběrové řízení vyhrála firma Inpraise ze Vsetína.

V samotném závěru školního roku 2013/2014 se nám tak podařilo vybavit učebny 4. třídy,
fyziky,  výtvarné  výchovy  a  přírodopisu  novými  počítači,  plátny,  projektory  a  novými
kvalitnějšími  reproduktory.  Vybudovali  jsme také novou učebnu cizích  jazyků  s možností
projekce a reprodukce zvuku pomocí reproduktorů 5+1. Reproduktory 5+1 jsme vybavili také
stávající učebnu cizích jazyků. Pro další školní rok mají učitelé pro výuku k dispozici již 8
učeben s možností projekce obrazu a reprodukce zvuku a 4 nové notebooky.

Softwarové vybavení školy

Na všech počítačích školy rozmístěných v odborných učebnách a kabinetech byl nainstalován
operační systém Windows XP a balík kancelářských programů Microsoft Office 2003 nebo
2007.  V počítačové  učebně  byl  nainstalován  operační  systém Windows 7  a  Office  2010.
Všechny  nové  počítače  zakoupené  o  hlavních  prázdninách  jsou  již  vybaveny  operačním
systémem Windows 8. Místo kancelářského balíčku programů Microsoft Office jsme začali
zkušebně využívat také software Apache OpenOffice.

Učitelé  mají  k dispozici  také  balíček  grafických  programů  od  firmy  Zoner  a  množství
výukových programů od nejrůznějších vydavatelů (Terasoft, Lingea a dalších).

Nedostatek peněz pro nákup softwarového vybavení jsme řešili částečně také využitím volně
šiřitelných aplikací. Ve výuce jsme také začali používat cloudové aplikace (programy běžící
v síti internet bez nutnosti instalace).

Využití ICT ve škole

Počítačová  učebna  byla  využívána  především  pro  výuku  informatiky.  Informatika  je
v Školním  vzdělávacím  programu  zařazena  od  5.  ročníku.  Počítačovou  učebnu  využívali
příležitostně také žáci z nižších ročníků. 

Také v dalších vyučovaných předmětech se počítačová učebna využívala  (a  nutno říct,  že
podstatně více než v minulých letech). 



K větší  vytíženosti  počítačové  učebny přispěl  také  fakt,  že  většina  učitelů  školy  se  snaží
zapojit do výuky stále častěji informační a komunikační technologie.

Učitelé  využívali  hojně  také  multimediální  učebnu.  Zde  má  ale  většina  učitelů  mezery
v plném využití možností interaktivní tabule.

I další odborné učebny s možností projekce obrazu a reprodukce zvuku byly hojně využívány
učiteli téměř všech vyučovaných předmětů.

Školení učitelů v oblasti ICT

V průběhu školního roku absolvovali učitelé několik školení, které provedl ICT koordinátor
školy.  Tato  školení  byla  zaměřena  především  na  účelné  využívání  informačních  a
komunikačních technologií ve výuce. 

IX. ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ

Program EVVO je plněn celoročně.  Je již tradičně součástí nejen vlastního vyučování, ale
také mezipředmětových vztahů, práce pedagogů s nadanými žáky, patří i do běžného života
celé školy.

1.  Akce a  soutěže,  které  proběhly v průběhu celého  školního roku 2013/2014,  podpora  a
rozvíjení  nadaných a talentovaných  žáků,  jejich  zapojení  do  soutěží  –  velká  úspěšnost
našich dětí v okresních i vyšších kolech mnoha vědomostních soutěží a olympiád.

SOUTĚŽE 

 Přírodovědný klokan 
 Mladý chemik 
 Astroolympiáda 
 Fyzikální olympiáda 
 Biologická olympiáda 
 Soutěž Poznej a chraň
 Zeměpisná olympiáda

Další akce: 

 Přehlídka dravců (celoškolní akce – proběhla na podzim)
 Den Země  – tradiční  celoškolní  akce spojená s pobytem v přírodě a soutěžemi

s přírodovědnou tématikou
 Projekty a akce na prvním stupni – Jablíčkový den, Barevný den, Zdravý den,

Lesní pedagogika…
 Žákovská badatelská konference ve Vsetíně

2. Praktická činnost v hodinách – v průběhu vyučování byly pedagogy na prvním i druhém
stupni vhodně zařazovány: 



 laboratorní práce a pokusy
 praktické určování a poznávání přírodnin
 přírodovědné vycházky do okolí spojené s určováním rostlin i živočichů
 projekty, soutěže, hry a skupinové práce

Žáci se během nich učí nejen vzájemné spolupráci a prezentaci výsledků své práce, ale
také ohleduplnému a bezpečnému chování v přírodě, k rostlinám i živočichům. Důraz je
kladen  zejména  na  místní  ekosystémy  a  znalost  běžně  se  vyskytujících  i  chráněných
druhů.  

3. EVVO v běžném životě školy – příklady aktivit: 

 Zelená  škola –  zapojení  do  třídění  dalšího  druhu  odpadu  –  elektrozařízení  a
baterie, kontejner je umístěn přímo ve škole na spojovací chodbě

 Třídění odpadů – již tradiční aktivní vedení žáků k recyklaci papírů a plastů 
 Sběr papíru – akce 6.ročníku 
 Práce na školní zahradě  – využití školní zahrady k pobytu v přírodě i v jiných

předmětech (výtvarná výchova, přírodopis…), žáci se během celého školního roku
učili pečovat o užitkové i okrasné rostliny na zahradě i ve školním skleníku

 Školní klub a družina – využití recyklovatelných materiálů pro některé výtvarné
techniky a volnočasové aktivity dětí

X. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A OSTATNÍCH 
PRACOVNÍKŮ

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Školní rok 2013/2014

Datum Místo

konání

Jméno

účastníka

Název akce Úhrada:

11.09.2013

19.09.2013

Vsetín Mgr. Marcela

Koňaříková

Aktivizační angličtina

1.550,- Kč

20.09.2013 Zlín Mgr. Hana

Dřevojánková

Hravé recepty do výuky
němčiny

590,- Kč

24.09.2013 Zlín Z. Ostruszková Krajská konference 
hromad.  stravování

550,- Kč

provoz



26.09.2013 Vsetín Mgr. J. Sedláčková

Irena Filgasová

Jak vyučovat 
pravopisné učivo na

I. stupni ZŠ
1.300,- Kč

26.09.2013 Vsetín Mgr. N. Hajdová

R. Procházková

J. Grycman

Z. Ostruszková

Školení BOZP

zdarma

01.10.2013 Zlín Mgr. N. Hajdová Evaluační a autoev.

činnost školy s důrazem
na hospitační činnost 1.100,- Kč

provoz

03.10.2013 Zlín D. Kropidlowská

J. Hajda

Agrese a agresivita

dětí a mládeže 1.300,- Kč

10.10.2013 Otrokovice Mgr. P. Filgas Projekty v oblasti

vzdělávání zdarma

15.10.2013 Vsetín M. Pecárová Oxford Professional zdarma

15.10.2013 Vsetín Z. Ostruszková Porada vedoucích ŠJ zdarma

06.11.2013 Zlín Mgr. N. Tellerová Motivační setkání 
vyučujících JR

500,- Kč

11.11.2013 Vsetín M. Pecárová Regionální setkání 
výchovných por.

zdarma

13.11.2013 Vsetín Mgr. J. Sedláčková

D. Hladká

Aktivní učení 
v matematice aneb 
slovní úlohy

1.240,- Kč

13.11.2013 Zlín R. Procházková Závěr roku v účetnictví 
PO

1.200,- Kč

provoz

13.11.2013 Zlín Mgr. N. Hajdová Inspekční činnost ve 
školách 300,- Kč

11 - 02 
2013/14

Zlín J. Hajda Asistent pedagoga



5.000,- Kč

27.11.2013 Vsetín Mgr. N. Hajdová Porada ředitelů škol zdarma

06.01. 2014 Vsetín R. Procházková Školení k účetnictví 

Ing. Turoň

1.815,- Kč

provoz

09.01.2014 Valašské

Meziříčí

Mgr. M. Pecárová

Mgr. Petr Filgas

Metodické setkání

pedagogů ZŠ a SŠ zdarma

11.02.2014 Zlín Mgr. M. Koňaříková Soulad ŠVP s RVP ZV 
a postupy při 
aktualizaci

590,- Kč

24.02.2014 Vsetín Mgr. A. Černotík Badatelsky oriento-

vané vyučování Zdarma

26.02.2014 Vsetín Mgr. L. Dujková

Mgr. J. Nahodil

Klima školy a třídy a

jeho vliv na žáky se 
SVP zdarma

26.02.2014 Brno Mgr. P. Filgas

Mgr. J. Fiala

Školní internetová 
prezentace a školní 
informační systém

950,- Kč

EU peníze šk.

950,- Kč

provoz

22.03.  –  
29.08. 2014

Opava Mgr. N. Tellerová Doplňující didaktické

studium anglického 
jazyka 5.990,- Kč

25.03. 2014 Zlín Mgr. N. Hajdová Inf. setkání ředitelů škol
- „Za sklem“ zdarma

09.04. 2014 Zlín Z. Ostruszková Krajská konference

hrom.  stravování zdarma

24.04. 2014 Zlín Mgr. P. Filgas Kariérní systém zdarma

25.04. 2014 Valašské 

Meziříčí

Mgr. V. Ibříšková Hrátky s hudbou

500,- Kč



23.04.2014 Vsetín Mgr. L. Dujková Setkání školních

metodiků prevence zdarma

28.04. 2014 Vsetín Mgr. M. Pecárová Regionální setkání

výchovných poradců zdarma

14. – 15.05

2014

Velké

Karlovice

Mgr. N. Hajdová Vzdělávání manag. škol
a škols. zařízení

1.300,- Kč

19.05. 2014 Zlín Mgr. H. Dřevojánková Řekni mi, co čteš 690,- Kč

20.05. 2014 Zlín Mgr. M. Pecárová ČŠI – projekt NIQES zdarma

23.05. 2014 Zlín Mgr. H. Dřevojánková Metodika výuky JN zdarma

05.06. 2014 Vsetín Z. Ostruszková Porada vedoucích ŠJ zdarma

18.06. 2014 Vsetín R. Procházková Účetnictví 
příspěvkových org.

830,- Kč

provoz

28.08. 2014 Vsetín Z. Ostruszková Hygienické minimum

a zásady aplikace

výživových norem
zdarma

29.08. 2014 Zlín L. Kořenková Hygiena potravin 300,- Kč

provoz

Ve škoním roce 2013/2014 čerpáno na další vzdělávání pedagogických a ostatních

pracovníků : 28.545,- Kč

XI. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

A. Besedy, přednášky pro děti

Datum Třída Název besedy, přednášky Předmět Organizace
15.10. 2013 4. třída Beseda v knihovně – Pohádky a pověsti ČJ Irena Filgasová
17. 10. 2013 všichni Evoluce lidstva PŘ Jan Nahodil



4.12.2013 5. třída Beseda v knihovně - Přátelství ČJ Drahomíra Hladká
12.12.2013 3. třída Beseda v knihovně – České pohádky ČJ Jitka Sedláčková
13.1.2014 4. třída Beseda v knihovně – Vyhledávání infor. ČJ Irena Filgasová
29.1.2014 7. tř. Beseda o Americe Z Jan Nahodil
17.3.2014 8. ročník Beseda s Policií ČR - Šikana - Petr Filgas
21.3.2014 6.AB Beseda v knihovně – Zdroje informací ČJ Hana Dřevojánková
2.4.2014 1. a 2. tř. Beseda v knihovně - Velikonoce ČJ Matušová, Ibříšková

14.5. 2014 8. a 9. tř. Beseda se spisovatelem Mullerem ČJ Marcela Koňaříková
5.6.2014 8. a 9. roč. Beseda s plukovníkem Hronkem D Naděžda Hajdová
10.6.2014 3. třída Beseda s Janem Kozubíkem HV Jitka Sedláčková

B. Exkurze, výstavy 

C. Sportovní soutěže

Datum Přehled akcí Soutěž Umístění/počet
25.9. 2013 Přespolní běh – Horní Lideč – Vyplel okrsková ml.žáci 2 – 25 dětí
2.10. 2013 Přespolní běh – Valašské Meziříčí – Vyplel okresní ml. žáci 3 – 25 dětí
4. 10. 2013 Turnaj o pohár Závrší – Nedašov – Hajda - 7. místo
10.10. 2013 Okrskové kolo v sálové kopané – Nahodil okrsek ml. žáci – 1, starší žáci – 2
16.10. 2013 Coca – Cola školský pohár – kopaná – Filgas 1. kolo 1. místo
17.10. 2013 Okresní kolo ve st. tenise –Val. Mez.-Smilek okresní 3. místo
7. 11. 2013 Okrskové kolo ve florbale mladších žáků okrsek 3. místo
11.11. 2013 II. florbalová liga –st. žáci–Vsetín – Filgas - Průběžné 2. místo
13.11. 2013 Zlínský Vorvaň 2013 – Vyplel, Kovářová 7. místo
18.11.2013 Sálová kopaná – Zašová – Petr Filgas okresní 3. místo
20.11. 2013 Šachové Grand prix – Vsetín – Smilek okresní 2. místo
22.11. 2013 Přebor žáků ve stolním tenise – Smilek okresní -
26.11. 2013 Vybíjená mladší žáci a žačky – Vyplel okrsek 1. místo oba
27.11.2013 Florbalová liga – I. stupeň - 1. místo
4.12.2013 Vybíjená ml. žáci – Vsetín – Filgas okresní
5.12.2013 Vybíjená ml. žačky – R. p. R – Vyplel okresní
17.12.2013 Vánoční laťka – Horní Lideč – Filgas - 1. místo st. žačky
18.12.2013 Vánoční turnaj ve vybíjené – Hladká školní -
19.12.2013 Vánoční utkání ve stolním tenise – Nahodil školní -

Datum Třída Místo Název besedy, přednášky Předmět Organizace

1. 10. 2013 všichni Hřiště TJS Zeyferus - ukázka dravých ptáků - Petr Filgas
12.12.2013 - Vídeň Exkurze do Vídně Z Jan Nahodil
17.12.2013 družina Vizovice Exkurze do zámku Vizovice - Jaroslav Hajda
28.2.2014 6.AB Vsetín Výstava – Egypt – dar Nilu D Hana Dřevojánk.
15.4.2014 8. tř. Kunovice Exkurze – firma Let Kunovice - Aleš Černotík

26.6.2014 6. AB Lužná Exkurze – Agrospol Lužná -
Koňaříková,

Dujková
26.6.2014 7. AB Prlov Agroturistika Prlov - Vyplel, Smilek
26.6.2014 8.tř. Prlov Pila Neratov - Nahodil
26.6.2014 9.AB Leskovec Kovar Leskovec - Kovářová, Dřevoj.



15.1.2014 II. florbalová liga Vsetín - Průběžné 3. místo
24.1.2014 Grand prix v šachu – Zlín – Smilek krajské
29.1.2014 Lhotská laťka – Fr Lhota – Vyplel - -
13.3.2014 II. florbalová liga –st. žáci–Vsetín – Filgas - Konečné 4. místo
24.3.2014 Přebor školy ve stolním tenise – Nahodil školní -
2.4.2014 Okr. Kolo v basketbalu – Val. Mez.-Vyplel okresní 6. místo
9.4.2014 Minikopaná ml a st. žáci – Val. Pol. – Filgas okrsek 1. místo
11.4.2014 Vybíjená – I. stupeň – Horní Lideč – Hladká okrsek 1. místo
24.4.2014 Vybíjená . I. stupeň – Vsetín – Hladká okresní 4. místo
28.4.2014 McDonald´s Cup – I. stupeň – Filgas okrsek 1. a 2. místo
6.5.2014 McDonald´s Cup–1.-3. tř.Val.Mez.- Hladká okresní 6. místo
7.5.2014 Pohár Rozhlasu – Horní Lideč – Filgas okrsek ml. žáci – 1. místo
14.5.2014 Pohár rozhlasu – Val. Mez. – Filgas okresní 3. místo
27.5. 2014 Atletický čtyřboj – Val. Mez. – Filgas okresní 6. místo
4.6.2014 Atletická všestrannost – H.L. – Hladká Okrsek 1. místo
6.6.2014 Polanský Žabák – Val. Pol. – Filgas - -
12.6.2014 Minikopaná mladší žáci okresní 3. místo
12.6. 2014 Šachový přebor žáků ZŠ - -
16.6.2014 Atletická všestrannost – V-M. - I. stupeň okresní
24.6.2014 Turnaj o pohár ředitelky školy - 3. místo
26.6.2014 Cyklistická vyjížďka po okolí–Filgas,Vyplel - -

D. Vědomostní soutěže, recitace, olympiády

Datum
Název soutěže /

olympiády
Kolo Umístění/ Účastní. Předmět Doprovod

16. 10. 2013 Přírodovědný klokan školní - PŘ Magda Kovářová
8.11. 2013 Logická olympiáda krajské 6. místo M Marta Pecárová
14.11.2013 Mladý chemik školní - CH Aleš Černotík
26.11. 2013 Olympiáda z ČJ školní - ČJ Koňaříková
29.11.2013 Astroolympiáda školní - F David Vyplel
4.12.2013 Mladý chemik okresní 2. místo CH Aleš Černotík
17.12.2013 Zeměpis. olympiád. Školní - 9 - Z Jan Nahodil
8.1.2014 Zeměpis. olympiád. Školní – 7 - Z Jan Nahodil
10.1.2014 Zeměpis. olympiád. Školní - 8 - Z Jan Nahodil
15.1.2014 Zeměpis. olympiád. Školní - 6 - Z Jan Nahodil
22.1.2014 Matematická olymp. školní - M Petra Janotová
29.1.2014 Mladý chemik krajské 2. místo CH Aleš Černotík
6.2.2014 Olympiáda z ČJ okresní 6. místo ČJ M. Koňaříková
11.2.2014 Recitační soutěž Školní – I. - ČJ Vlasta Ibříšková
12.2.2014 Biologická olympiád. školní - PŘ Magda Kovářová
12.2.2014 Pythagoriáda školní - M Petra Janotová
13.2.2014 Recitační soutěž Školní - II - ČJ Hana Dřevojánko.
18.2. 2014 Zeměpis. olympiáda okresní 4. místo Z Jan Nahodil
27.2.2014 Recitační soutěž okrsek 5. místo ČJ Vlasta Ibříšková
17.3.2014 Zeměpisná olympiá. krajské 7. místo Z Honza Nahodil
21.3.2014 Matematický klokan okresní - M Petra Janotová
26.3.2014 Fyzikální olympiáda okresní 5. místo F David Vyplel



26.3.2014 Biologická olymp. okresní 1. místo PŘ Magda Kovářová
9.4.2014 Matem. olympiáda okresní 3. a 4. místo M Petra Janotová
10.4.2014 Poznej a chraň– 4.a 5.tř okresní 4. místo PŘV Irena Filgasová
11.4.2014 Poznej a chraň– 6.a 7.tř okresní 1. místo PŘ Magda Kovářová
16.4.2014 Fyzikální olympiáda krajské 3. místo F David Vyplel
23.4.2014 Poznej a chraň krajské 3. místo PŘ Magda Kovářová
7.5.2014 Pythagoriáda okresní 8. místo M Petra Janotová
16.5.2014 Biologická olym. krajské 1.  místo PŘ Magda Kovářová
23.5.2014 Astroolympiáda republika 1. místo F Marta Pecárová
3.6. 2014 Mladý chemik republika 38. místo CH Aleš Černotík

E. Projekty

Datum Třída Předmět Název, Téma Organizace
27.9. 2013 I. stupeň - Jablíčková a zdravý den Třídní učitelky
30.9. 2013 9.AB TP Projektové odpoledne na SPŠS Aleš Černotík
25.10.2013 I. stupeň - Barevný den Třídní učitelky
1. 11. 2013 9.AB Školní Halloween 2013 Kovářová, Dřevojánková
19.11.2013 9.AB - Projekt Firma Nahodil, Dřevojánková
3.12.2013 7.AB PŘ Progr. planeta Země-Madagaskar Vyplel, Smilek
11.12.2013 - - Žákovská badatelská konference Honza Nahodil
10.2. 2014 4. třída TV Dopravní výchova Irena Filgasová
24.2.2014 - - Žákovská badatelská konference Aleš Černotík
26.3.2014 - D Vypálené obce v ČR Naděžda Hajdová
28.3.2014 všichni - Den naruby Hana Dřevojánková
9.5.2014 všichni PŘ Projekt – Den Země Magda Kovářová

F. Kulturní pořady, divadla, kina

G. Další akce školy + charitativní akce

Datum Třída Název Místo Organizace
16.9. 2013 - Pomerančový den – charita Valašská Pol. Petr Filgas
11.10. 2013 - Život dětem – charita škola Petr Filgas

Datum Třída Název, Téma Místo Cena Organizace
30.1.2014 všichni Miss školy KD Val. Pol. - Polanská
26.2.2014 všichni Listování – scénické čtení škola - Koňaříková
27.3.2014 1.-3. třída Koncert ZUŠ KD Val. Pol. - Tř. učitelky
1.4.2014 II. stupeň Představení Gotika tělocvična 45,-Kč Filgas
20.5.2014 všichni Kino – Lego příběh Vsetín 60,-Kč Fiala



16. 10. 2013 1. třída Fotografování škola Eva Matušová
22.10. 2013 9. AB Prezentace OŠ Vizovice škola Marta Pecárová
24. 10.2013 9.AB Prezentační den řemesel  Vsetín Marcela Koňaříková

Celý rok II. stupeň Etické dílny – celor. projekt škola Lenka Dujková
7.11. 2013 - Projekt šance - charita škola Lenka Dujková
27.11.2013 9.AB Příběhy bezpráví škola Hana Dřevojánková
5.12. 2013 všichni Mikulášská nadílka škola Petr Filgas
21.1. 2014 1. tř. Návštěva předškoláků škola Eva Matušová
26.2.2014 1. stupeň Pohádkový den škola Drahomíra Hladká
14.3.2014 - Sbírka – OS Píšťalka škola Lenka Dujková
25.3.2014 I. stupeň Představení práce SDH zbrojnice Tř. učitelky

2.a 3.4.2014 - Tančírna Vsetín Polanská
8. 4. 2014 všichni Školní jarmark škola Polanská
5.6.2014 5. tř. Lesní pedagogika škola Hladká
13.6.2014 družina Loučení se školou - Polanská, Hajda
18.6.2014 3. tř. Pasování třeťáčků na valášky KD Val. Pol. Sedláčková
19. 6.2014 1. tř. Pasování prvňáků na čtenáře knihovna Eva Matušová

H. Školní výlety

Datum Třída Místo Organizace a dopr.
6.-7. 5.2014 8. tř. Praha Nahodil, Dujková
28.5.2014 4. a 5.tř. Vizovice, Luhačovice Filgasová, Hladká
28.5. 2014 6.AB Buchlov Koňaříková, Dujková
29.5. 2014 1. a 2.tř. ZOO Lešná Matušová, Ibříšková
3.6.2014 3. třída Program Alceda – Semetín Sedláčková

10. a 11. 6.2014 7.AB Velké Karlovice Smilek, Vyplel
19. a 20.6. 2014 9.AB Jeseníky Kovářová, Dřevojánková

XII. VÝSLEDKY VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE VE ŠKOLNÍ 
DRUŽINĚ A KLUBU

Výsledky výchovné práce - školní družina

Ve  školním  roce  2013/2014  byla  otevřena  dvě  oddělení  školní  družiny.  Ve  ŠD  byly  vytvořeny
podmínky pro relaxační činnost, byla rozvíjena tvůrčí a výtvarná činnost, rozvoj tělesné aktivity a bylo
také posilováno zdravé sebevědomí  žáků.  Výchovná působení  vychovatelů vycházela  z požadavků
pedagogiky volného času. Vychovatelé se snažili připravit činnosti podnětné a obsahově bohaté. Při
všech činnostech byla uplatňována seberealizace, zájmovost, pestrost, dobrovolnost, aktivita a slušné
chování. V tomto školním roce se opět pracovalo podle Školního vzdělávacího programu.  

Výchovné programy jsme zaměřili na tyto činnosti, které navazovaly na ŠVP: 
- výchova ke zdravému životnímu stylu – SPORTOVÁNÍ, DOPRAVNÍ VÝCHOVA, ZDRAVÍ

(dodržujeme pitný režim) 



- posílení komunikačních dovedností – NAŠE RODINA, NAŠE ŠKOLA, NAŠI KAMARÁDI  
- odpovědnost za své chování – uklízení hraček, péče o své věci, uklízení třídy 
- vhodné chování k dospělým i ke spolužákům 
- ovládání negativních reakcí 
- poznání sebe samého, rozvoj empatie – výroba dárečků pro důchodce, dárky na svátek matek,

pro prvňáčky k zápisu a zapojení se do soutěže hasičů 
- poznávání života handicapovaných lidí – návštěva Dne pro radost v Lužné

Ve školním roce 2013/2014 měly děti možnost navštěvovat tyto kroužky: 

- fotbal
- keramika

Pořádali jsme tyto akce a projekty: 

ZÁŘÍ -  turnaj v kuželkách 

ŘÍJEN - turnaj ve stolním tenise 
- tvorba podzimní výzdoby ve třídách 
 

LISTOPAD - tvoření podzimních výrobků z přírodnin
- pouštění draků  

PROSINEC  - Vánoční besídka – zvyky a tradice 
 - výroba a tvoření vánočních ozdob 

LEDEN - výrobky pro děti ke školnímu zápisu  
 - dětský karneval ve třídě - výroba masek 

- turnaj ve stolním tenise 

ÚNOR - sáňkování, zimní hry, malování do sněhu 
- turnaj v kuželkách  
- soutěžní odpoledne ve školní družině 

BŘEZEN - Měsíc knihy – návštěva místní knihovny    
- výroba velikonočních ozdob  

DUBEN - školní jarmark 
- besídka – velikonoční zvyky a tradice 
- turnaj ve stolním tenise 

KVĚTEN - výrobky pro obecní úřad ke svátku maminek  
- tvorba herbáře, určování rostlin dle atlasu

       

ČERVEN - Den dětí – závodivé hry, sportovní disciplíny, soutěže, kvizy 
- loučení se školou 

Výsledky výchovné práce - školní klub
  



Práce ve školním klubu měla výrazně činnostní charakter. Obsah výchovy mimo vyučování 
tvořila výchovně-vzdělávací činnost odpočinková a rekreační, zájmová, veřejně prospěšná  a 
dále činnosti sebeobslužné a příprava na vyučování. Všechny tyto činnosti se navzájem 
prolínaly. 
     Činnost výchovného působení vychovatelky vycházela z požadavků pedagogiky volného 
času, především uplatňování požadavku dobrovolnosti, aktivity, seberealizace, zájmovosti, 
zajímavosti a pestrosti. 
     V průběhu školního roku jsme členili zájmovou činnost do tématických okruhů:

- život kolem nás ( tvorba životního prostředí, tradiční školní jarmark)
- pohyb, sport ( sportovní činnost ve školní tělocvičně, na hřišti, turnaje ve     stolním 

tenise, zimní sporty, Loučení se školou)
- soutěžíme, učíme se ( soutěžní hry rozvíjející slovní zásobu, stolní společenské hry, 

čtenářská soutěž ve spolupráci s místní knihovnou, soutěž „O poklad strýca Juráša, 
výtvarná soutěž „Požární ochrana očima dětí)

- myslíme na druhé ( výroba vánočních dárků, dárků pro děti u zápisu do 1.třídy, výroba
dárků pro maminky ke svátku matek)

- tvoříme (osvojení si různých výtvarných a pracovních technik např. drátkování, malba 
na sklo, na textil, windowcolours, decoupage, mozajka, keramika, batika, grafika, 
ruční práce)

Tématický plán práce školního klubu byl rozdělen na jednotlivé měsíce a dále rozpracován do
týdenních plánů:

Září – výzdoba kluboven 
- vycházky do přírody, sportovní aktivity

Říjen – sběr přírodnin a jejich zpracování
- V.ročník Drakiády – formou projektu 
- Literární soutěž „O poklad strýca Juráša“

Listopad – sportovní aktivity
- soutěžní hry rozvíjející slovní zásobu
- výroba adventních věnců

Prosinec – výroba drobných vánočních dárků, přáníček
- vánoční besídka: výroba vánočního cukroví a zdobení jablíček
- vánoční turnaj ve stolním tenise

Leden – výroba dárečků pro děti k zápisu do 1.třídy
           - soutěžní hry rozvíjející slovní zásobu
          
Únor – výrobky určené k prodeji na školním jarmarku

- sportovní činnost
 

Březen – jarní a velikonoční výzdoba kluboven
- výroba velikonočních kraslic 
- účast v soutěži „Požární ochrana očima dětí“

Duben – velikonoční turnaj ve stolním tenise



     -     výrobky na školní jarmark
- organizační zabezpečení školního jarmarku
- pečení perníku na jarmark

Květen -. výroba dárečků maminkám ke Svátku matek
- čtenářská soutěž ve spolupráci s knihovnou

Červen – sportovní činnost
- Loučení se školou
- turnaj ve stolním tenise

Činnost klubu probíhala v prostorách školního klubu, v tělocvičně, na školním hřišti, 
v blízkém okolí školy. 
Tradičně během školního roku jsme spolupracovali s kulturní komisí Obecního úřadu, místní 
knihovnou a místním SDH.

XIII. VÝSLEDKY  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI  PROVEDENÉ  ČŠI

Ve školním roce 2013/2014 proběhla na naší škole kontrola ČŠI zlínského inspektorátu, která 
svá zjištění zhodnotila tímto závěrem:

V období od poslední inspekční činnosti byly provedeny zásadní úpravy na budovách
školy, částečně byl renovován interiér školy, byly navýšeny prostředky informačních a
komunikačních technologií a zbudovány některé odborné učebny.
Ředitelka školy vykonávala řídicí činnost na požadované úrovni a v souladu se školským
zákonem.
Činnost školy byla v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských
zařízení. Škola poskytovala základní vzdělávání v souladu se zásadami a cíli školského
zákona.
Škola systematicky umožňovala rovný přístup ke vzdělávání žáků, potřeby žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami byly zohledňovány.
Ekonomické a materiální podmínky školy (vyjma části zastaralého školního nábytku)
byly pro realizaci školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání na dostatečné
úrovni. Finanční prostředky ze státního rozpočtu škola využila efektivně, hospodárně a
účelně.
Česká školní inspekce doporučuje, aby se ředitelka školy ve spolupráci se zřizovatelem
školy prioritně zabývala obměnou části již zastaralého školního nábytku za moderní,
respektující současné ergonomické požadavky.
Škola zajišťovala bezpečné prostředí pro vzdělávání žáků. Vyhodnocovala zdravotní a
bezpečnostní rizika a přijímala odpovídající opatření k jejich minimalizaci včetně účinné
strategie řešení a prevence sociálně patologických jevů.
Škola vzdělávala žáky podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.
Naplňování jeho výstupů, vedení žáků k rozvíjení klíčových kompetencí a k rozvoji jejich



osobnosti bylo na požadované úrovni. Školní vzdělávací program byl v souladu
s RVP ZV školským zákonem.

XIV. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

 (v Kč)

VÝNOSY CELKEM 15 439 867

 Dotace na přímé neinvestiční výdaje 10 610 879

 Dotace "EU peníze školám" 648 432

 Dotace na provoz 2 142 000

 Prostředky získané vlastní činností 1 365 158

 z toho:  

 - tržby za stravování 1 267 321

 - tržby školní družina a školní klub 35 580

 - tržby kroužky 12 659

 - úroky 284

 - výnosy - čerpání rezervního fondu (dary) 6 490

 - výnosy - čerpání fondu odměn 23 500

 - jiné ostatní výnosy 19 324

 Výnosy z DČ stravování 570 483

 Výnosy z DČ pronájem 102 915

(v Kč)

NÁKLADY CELKEM 15 258 306

Neinvestiční náklady celkem 10 610 879

 z toho:  

 - mzdové náklady 7 672 921

 - zákon. soc. a zdrav. odvody, příděly FKSP, zák. pojištění, … 2 696 479

 - školní pomůcky a učebnice 171 138

 - vzdělávací náklady (plavecký výcvik) 44 160

  

 - ochranné prac. pomůcky, lékařské prohlídky 15 598



 - školení DVPP 10 583

 Neinvestiční náklady dotace "EU peníze školám" 
celkem 648 432

 z toho:  

 - mzdové náklady 127 436

 - zákon. soc. a zdrav. odvody, příděly FKSP, zák. pojištění, … 24 408

 - spotřeba materiálu, DDHM 0-499, DDHM 500-2999 9 764

  - DDHM 3-40 tis, 431 971

 - ostatní služby 52 813

  - školení 2 040

 Provozní náklady celkem 3 350 497

 z toho:  

 - spotřeba materiálu (potraviny, DDHM,  čist. prostř., kanc. potř.,  …) 1 675 781

 - spotřeba energie (plyn, el. energie) 773 577

 - opravy a udržba 108 049

 - cestovné, náklady na reprezentaci 22 293
 - ostatní služby (telekomunikace, internet, revize, likv. odpadu, ostatní 

…) 414 442

 - mzdové náklady 107 700

 - zákon. soc. a zdrav. odvody, příděly FKSP, zák. pojištění, školení 26 308

 - jiné ost. náklady (pojištění majetku, …) 28 159

 - odpisy majetku 39 230

  - DDHM 3-40 tis. 154 958

 Náklady na DČ ŠJ celkem 545 807

 z toho:  

 - spotřeba materiálu (potraviny, čist. prostř., kanc. potř. …) 344 640

 - spotřeba energií (el. energie, plynu) 51 030

 - opravy a udržba 3 097

 - ostatní služby (tel. hovory, poštovné) 1 000

 - mzdové náklady 142 791

 - odpisy majetku 3 250

 Náklady na DČ pronájem 102 691



 z toho:  

 - spotřeba energie (plyn, el. energie) 43 191

 - mzdové náklady 59 500

 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 181 561

 z toho:  

 - hospodářský výsledek školy 156 661

 - hospodářský výsledek DČ ŠJ  (zisk) 24 676

 - hospodářský výsledek DČ pronájem (zisk) 224

(v Kč)
Fond odměn xxx
 Počáteční stav k 1.1.2013 178 129
 Příděl do fondu ze zlepš. HV za rok 2012 25 000
 Čerpání 23 500
 Konečný stav k 31.12.2013 179 629
 Fond rezervní xxx
 Počáteční stav k 1.1.2013 391 733
 Příděl ze zlepš. HV za rok 2012 47 388
 Čerpání - posílení IF 400 000
 Konečný stav k 31.12.2013 39 121
 Fond rezervní -  tvoř. z ost. titulů (dary) xxx
 Počáteční stav k 1.1.2013 137 924
 Příděl do fondu - fin. účelové dary 29 000
 Čerpání fondu 6 490
 Konečný stav k 31.12.2013 160 434
 Fond reprodukce majetku xxx
 Počáteční stav k 1.1.2013 91 002
 Příděl do fondu - odpisy za rok 2013 42 480
 Převod z rezerv. fondu 400 000
 Čerpání fondu - odvod zřizovatel 350 000
 Konečný stav k 31.12.2013 183 482
 Fond kulturních a sociálních potřeb xxx
 Stav k 1.1.2013 192 263
 Příděl do fondu 77 169
 Čerpání do fondu 151 804
 Konečný stav k 31.12.2013 117 628



XV. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ

Do žádných těchto programů jsme se nezapojili.

XVI. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení škola nenabízela.

XVII. REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ  Z CIZÍCH 
ZDROJŮ

Pokračování v projektu EU peníze školám – OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost – 
Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách.

Zřizovatel školy Obec Valašská Polanka provedl zásadní úpravy na budově školy – byla 
vyměněna okna a zateplena budova školy. 
Z velké části byla škola vymalována. 
Přesunula se školní družina a školní klub z mimoškolního pavilonu do pavilonu 1. stupně.

XVIII. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

V tomto školním roce jsme pokračovali ve spolupráci se zřizovatelem – Obec Valašská 
Polanka a s okolními obcemi Prlov, Pozděchov, Lužná, Seninka, Leskovec a Ústí u Vsetína. 
Dále se Školskou radou, s místními sportovci, hasiči, myslivci, s farním úřadem, s Úřadem 
práce ve Vsetíně, s Policií Horní Lideč a Vsetín, s KPPP ve Zlíně a PPP Vsetín, s Odborem 
sociálních věcí. Spolupracujeme  s nízkoprahovými zařízeními Centrum Archa a Občanským 
sdružením ve Vsetíně.

XIX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném 
přístupu k informacím ( za rok 2011)

- počet podaných žádostí o informace – žádná žádost
- počet podaných odvolání proti rozhodnutí – žádné odvolání
- opis podstatných částí každého rozsudku soudu – žádné soudní řízení



- výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona – žádné sankce
- další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona – žádné informace

Ve Valašské Polance 8.10.2014
Mgr. Naděžda Hajdová, ředitelka školy


